
COMUNE DI BOSARO
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

N°68
Reg. delib.

Ufficio competente
AMMINISTRATIVO
FINANZIARIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA
CONTRATTO COLLETTIVO 2023-2025

Oggi  trenta del mese di novembre dell'anno  duemilaventidue, alle ore 17:10, in seguito a
regolari inviti, si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Panella Daniele Sindaco Presente
Cibin Monica Assessore Assente
Sartori Sergio Assessore Presente

   2    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  PALUMBO ALFREDO.

Panella Daniele  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 68 del 30-11-2022



COMUNE DI BOSARO

OGGETTO NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA
CONTRATTO COLLETTIVO 2023-2025

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA MUN ICPALE

PREMESSO che l’articolo 40 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dispone che la
contrattazione collettiva integrativa si svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi
nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi prevedono;

VISTO il Titolo II del predetto CCNL, che disciplina i sistemi di relazioni sindacali articolati nei
seguenti nuovi modelli relazionali: partecipazione (informazione e confronto) e contrattazione
integrativa; Considerato che l’art. 8, comma 2, prevede, in particolare, che l’Ente debba provvedere
a costituire la delegazione datoriale entro trenta giorni dalla stipula del medesimo CCNL;

VISTO l’art. 7, comma 3, il quale prevede che i componenti della delegazione trattante di parte
datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo competente secondo i
rispettivi ordinamenti; Rilevata pertanto la necessità di nominare, anche in vista della nuova
sessione negoziale a livello integrativo, la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alle
trattative per la stipula del Contratto Integrativo;

RITENUTO altresì di individuare i rappresentanti dell’Amministrazione in sede di confronto con la
delegazione trattante di parte sindacale, nel rispetto della disciplina prevista dall’art. 5 del
medesimo CCNL;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL 16 novembre 2022), dove
sostanzialmente si conferma quanto predetto, in particolare l’art. 7 comma 3, da cui si evince che: “I
componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati
dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti”;

DATO atto che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica devono essere individuati
tra i dirigenti o tra i funzionari nel caso di Enti privi di dirigenza e che deve essere prevista la figura
del presidente, che ha la responsabilità di condurre le trattative e di sottoscrivere i contratti collettivi
decentrati integrativi secondo la procedura formalmente prevista;

RITENUTO necessario costituire la delegazione trattante datoriale come segue:
Presidente - Dott. PALUMBO Alfredo – Segretario Comunale;-

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Risorse Umane, ai sensi
dell’articolo 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di
che trattasi;

DATO atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 68 del 30-11-2022



COMUNE DI BOSARO

VISTI i C.C.N.L. comparto Regioni - Enti Locali;

VISTO lo Statuto del Comune di Bosaro;

VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

CON voti UNANIMI;
DELIBERA

di stabilire, per le motivazioni riportate in premessa, che la delegazione trattante di parte1)
datoriale sia costituita come segue:
 Presidente - Dott. PALUMBO Alfredo – Segretario Comunale;-

Di stabilire altresì che il Presidente assuma la responsabilità di condurre le trattative e di2)
sottoscrivere il contratto collettivo decentrato integrativo, secondo la procedura formalmente
prevista, per il triennio 2023 – 2025;

Di dare atto che:3)
i componenti della delegazione trattante di parte datoriale nominati con il presente atto-
rappresentano l’Amministrazione al tavolo della concertazione per le materie previste dal
CCNL;

la delegazione trattante di parte datoriale assolve il mandato sulla base degli indirizzi-
definiti dalla Giunta del Comune di Bosaro;

la sottoscrizione definitiva dei contratti collettivi decentrati integrativi è subordinata-
all’autorizzazione formale della Giunta del Comune di Bosaro e gli stessi entreranno in
vigore il giorno successivo a quello della sottoscrizione definitiva;

gli atti inerenti le materie oggetto di concertazione saranno assunti dagli organi competenti,-
entro i termini stabiliti per la concertazione, preso atto di quanto emerso dalle formali
dichiarazioni delle rappresentanze sindacali;

di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri-
previsti dall’articolo 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente
richiamati in premessa;

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO l’articolo 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

CON voti UNANIMI;
DELIBERA

DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 68 del 30-11-2022



COMUNE DI BOSARO

OGGETTO NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA
CONTRATTO COLLETTIVO 2023-2025

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to Dott. Panella Daniele F.to  PALUMBO ALFREDO

.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 68 del 30-11-2022



COMUNE DI BOSARO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA
CONTRATTO COLLETTIVO 2023-2025

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 30-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to CANAZZA SILVANA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 68 del 30-11-2022



COMUNE DI BOSARO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA
CONTRATTO COLLETTIVO 2023-2025

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 30-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to CANAZZA SILVANA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 68 del 30-11-2022



COMUNE DI BOSARO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 68 del 30-11-2022

Oggetto: NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA
CONTRATTO COLLETTIVO 2023-2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 443.

COMUNE DI BOSARO li 30-11-2022 L’ INCARICATO
F.to  CANAZZA SILVANA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 68 del 30-11-2022



COMUNE DI BOSARO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 68 del 30-11-2022

Oggetto: NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA
CONTRATTO COLLETTIVO 2023-2025

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4 del D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000, è divenuta esecutiva il giorno 30-11-2022.

 li _______30-11-
2022_______________

L’INCARICATO

F.to PALUMBO ALFREDO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 68 del 30-11-2022


